
CUMPLE
NO 

CUMPLE

1 PEREZ ORTIZ CESAR OLIMPO 17,682,846 RECTOR
DOCENTE EN 

PROPIEDAD
4/19/2010

I.E.R CRISTALINA DEL 

LOSADA

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN
I.E AGROTÉCNICO MIXTO

BELÉN DE LOS 

ANDAQUÍES

LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA 

ENFASIS CIENCIAS NATURALES 

EDUCACIÓN AMBIENTAL Y MAGISTER 

EN ADMINISTRACIÓN Y 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA.

NO X

El aspirante tiene experiencia de docente

pero no acredita experiencia como

directivo docente o con funciones de

administración de personal, finanzas o

planeación de instituciones educativas

oficiales o privada de cualquier nivel

educativo o del sector educativo. 

2 CAICEDO OLAYA JOSÉ HERMINSON 96,359,967 RECTOR
DOCENTE EN 

PROPIEDAD
8/2/2011

I.E.R CRISTALINA DEL 

LOSADA

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN
I.E ACEVEDO Y GOMEZ PUERTO RICO

LICENCIADA EN LENGUA CASTELLANA 

Y LITERATURA, ESPECIALISTA EN 

ADMINISTRACIÓN DE LA 

INFORMATICA EDUCATIVA Y 

MAGISTER EN GESTIÓN DE LA 

TECNOLOGIA EDUCATIVA.

NO X

El aspirante tiene experiencia docente

pero no acredita experiencia como

directivo docente o con funciones de

administración de personal, finanzas o

planeación de instituciones educativas

oficiales o privada de cualquier nivel

educativo o del sector educativo. 

3 PALMA ARRIGUI JHON FREDY 7,703,308 RECTOR

DOCENTE EN 

PROPIEDAD Y 

ACTUALMENTE 

ESTA 

ENCARGADO 

COMO RECTOR

04/05/2011  

04/12/2015

I.E.R CRISTO REY 

(ANTONIO NARIÑO)

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN

I.E.R PEÑAS 

COLORADAS

CARTAGENA 

DEL CHAIRA

LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA 

ENFASIS CIENCIAS NATURALES Y 

EDUCACIÓN AMBIENTAL.
SI X

El aspirante cumple los requisitos de

experiencia puesto que supera los 5 años

como docente mediante Decreto No.

000700 del 26 de abril de 2011 y

mediante Decreto 001876 del 30 de

noviembre de 2015, se encargo como

Rector hasta la fecha, por tanto, se rechaza

la solicitud por encontrarse

desempeñando un cargo igual al

convocado, por ello no cumple el requisito

de encontrarse un empleo inferior al que

se va a proveer transitoriamente.

4
CUELLAR 

GARZON
CARLOS JULIO 83,089,602 RECTOR

DOCENTE EN 

PROPIEDAD
6/17/2011

I.E.R CRISTO REY 

(ANTONIO NARIÑO)

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN
I.E.R ALTO QUEBRADON

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN

LICENCIADA EN LENGUA CASTELLANA 

Y LITERATURA, ESPECIALISTA EN 

ADMINISTRACIÓN DE LA 

INFORMATICA EDUCATIVA.

SI X

El aspirante cumple los requisitos de

experiencia puesto que supera los 5 años

como docente, se ha desempeñado como

Directivo Docente por periodos superiores

a un (1) año, tiene una Evaluación de

Desempeño del año 2017 sobresaliente y

no ha sido sancionado disciplinariamente,

por lo tanto cumple con los requisitos

minimos exigidos.

I.E.R CRISTO REY 

(ANTONIO 

NARIÑO)

SAN 

VICENTE 

DEL 

CAGUAN

5
ARARAT 

HERNANDEZ
HIRNE 10,479,833 RECTOR

DOCENTE EN 

PROPIEDAD
9/1/1993

I.E.R CRISTO REY 

(ANTONIO NARIÑO)

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN
I.E ACEVEDO Y GOMEZ PUERTO RICO

LICENCIADO EN MATEMATICAS Y 

FISICA Y ESPECIALISTA EN 

COMPUTACIÓN PARA LA DOCENCIA Y 

ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN 

AMBIENTAL.

NO X

El aspirante tiene experiencia de docente

pero no acredita experiencia como

directivo docente o con funciones de

administración de personal, finanzas o

planeación de instituciones educativas

oficiales o privada de cualquier nivel

educativo o del sector educativo 

6 KABAU ANTHONY NJERU 266,951 RECTOR
DOCENTE EN 

PROPIEDAD
4/16/2010

I.E.R CRISTO REY 

(ANTONIO NARIÑO)

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN

I.E.R GABRIELA 

MISTRAL

BELÉN DE LOS 

ANDAQUÍES

LICENCIADO EN TEOLOGIA, 

ESPECIALISTA EN PEDAGOGIA Y 

MAGISTER EN FILOSOFIA.
NO X

Teniendo en cuenta la certificadción

adjunta con la solicitud, no se visualiza

que el peticionario haya cumplido

funciones de administración de personal,

finanzas o planeación de instituciones

educativas, por tanto, no cumple el

requisito de haber laborado en cargos de

Directivo Docente de acuerdo a los

parametros del Decreto 1278 de 2012.

CARGO QUE 

ASPIRA PARA 

SER 

ENCARGADO

RELACIÓN DE DOCENTES Y COORDINADORES EN PROPIEDAD QUE PRESENTARON SOLICITUD PARA SER ENCARGADO COMO RECTOR EN LA CONVOCATORIA INTERNA ABRIL 2018

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO
MUNICIPIOESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO DONDE 

LABORA EL DOCENTE

MUNICIPIO

RESULTADO FINAL

APELLIDOS NOMBRES

REQUISITO MINIMO 

DE EXPERIENCIA 

DIRECTIVO 

DOCENTE Resolución 

No. 15683 de 2016

CÉDULANo.
TIPO 

VINCULACIÓN

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL DEL CAQUETA
                                                                                                                                                                          DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA                                                                                                        (ANEXO 1) PLAZA APROBADA

TÍTULO DE LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN O TÍTULO PROFESIONAL 
(HOJA DE VIDA)

FECHA DE 

VINCULACION 

EN PROPIEDAD

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO PARA 

ENCARGO

MUNICIPIO OBSERVACIONES



CUMPLE
NO 

CUMPLE

CARGO QUE 

ASPIRA PARA 

SER 

ENCARGADO

RELACIÓN DE DOCENTES Y COORDINADORES EN PROPIEDAD QUE PRESENTARON SOLICITUD PARA SER ENCARGADO COMO RECTOR EN LA CONVOCATORIA INTERNA ABRIL 2018

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO
MUNICIPIOESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO DONDE 

LABORA EL DOCENTE

MUNICIPIO

RESULTADO FINAL

APELLIDOS NOMBRES

REQUISITO MINIMO 

DE EXPERIENCIA 

DIRECTIVO 

DOCENTE Resolución 

No. 15683 de 2016

CÉDULANo.
TIPO 

VINCULACIÓN

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL DEL CAQUETA
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TÍTULO DE LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN O TÍTULO PROFESIONAL 
(HOJA DE VIDA)

FECHA DE 

VINCULACION 

EN PROPIEDAD

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO PARA 

ENCARGO

MUNICIPIO OBSERVACIONES

7 ROJAS MARIO 17,648,278 RECTOR
DOCENTE EN 

PROPIEDAD
9/1/1993

I.E.R CRISTO REY 

(ANTONIO NARIÑO)

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN

I.E NUESTRA SEÑORA 

DE LAS MERCEDES
PAUJIL

PROFESIONAL ADMINISTRADOR 

FINANCIERO, LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA Y 

ESPECIALISTA EN LÚDICA Y 

RECREACIÓN PARA EL DESARROLLO 

SOCIAL Y CULTURAL.

NO X

El aspirante tiene experiencia de docente

pero no acredita experiencia como

directivo docente o con funciones de

administración de personal, finanzas o

planeación de instituciones educativas

oficiales o privada de cualquier nivel

educativo o del sector educativo. 

8 MAVESOY SOTO CAMPO ELIAS 17,635,362 RECTOR
DOCENTE EN 

PROPIEDAD
2/18/1999

I.E.R SAN JUAN DEL 

LOSADA

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN
C.E PALMARITO MORELIA

LICENCIADO EN EDUCACIÓN FÍSICA Y 

ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN Y 

GESTIÓN AMBIENTAL.
SI X

El aspirante cumple los requisitos de

experiencia puesto que supera los 5 años

como docente, se ha desempeñado como

Directivo Docente por periodos superiores

a un (1) año, no se aplica el requisito de

Evaluación de Desempeño por ser un

educador regido por el Estatuto Docente

2277 de 1979 y no ha sido sancionado

disciplinariamente, por lo tanto cumple

con los requisitos minimos exigidos, pero

no es seleccionado para ser Encargo en el

Institución Educativa Rural San Juan del

Losada, porque el ganador fue un

aspirante con mayor experiencia como

Directivo Docente, quedando en lista para

ser convocado para la oferta de otro

Establecimiento Educativo. 

9 OLAYA MARIN ANDRES 17,635,705 RECTOR

DOCENTE, 

DIRECTOR 

RURAL Y 

COORDINADOR 

EN PROPIEDAD

15/07/1982  

30/04/1996  

20/12/2007

I.E.R SAN JUAN DEL 

LOSADA

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN
I.E ACEVEDO Y GOMEZ PUERTO RICO

LICENCIADO EN CIENCIAS SOCIALES Y 

ESPECIALISTA EN PEDAGOGÍA.
SI X

El aspirante cumple los requisitos de

experiencia puesto que supera los 5 años

como docente, se ha desempeñado como

Director Rural y actualmente su

nombramiento es como Coordinador en

propiedad, no se aplica el requisito de

Evaluación de Desempeño por ser un

educador regido por el Estatuto Docente

2277 de 1979 y no ha sido sancionado

disciplinariamente, por lo tanto cumple

con los requisitos minimos exigidos,

siendo el aspirante elegido para ser

encargado como Rector por tener mayor

tiempo de experiencia como Directivo

Docente. 

I.E.R SAN JUAN 

DEL LOSADA

SAN 

VICENTE 

DEL 

CAGUAN

10
VIRGUEZ 

RODRIGUEZ
RONALD FERNEY 79,951,660 RECTOR

DOCENTE EN 

PROPIEDAD
8/1/2013

I.E.R SAN JUAN DEL 

LOSADA

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN
I.E DANTE ALIGHIERI

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN

INGENIERO MECÁNICO, ESPECIALISTA 

EN PEDAGOGÍA Y MAGISTER EN 

EDUCACIÓN DESDE LA DIVERSIDAD Y 

CURSA UN DOCTORADO EN 

EDUCACIÓN.

NO X

Teniendo en cuenta la certificadción

adjunta con la solicitud, no se visualiza

que el peticionario haya cumplido

funciones de administración de personal,

finanzas o planeación de instituciones

educativas, por tanto, no cumple el

requisito de haber laborado en cargos de

Directivo Docente de acuerdo a los

parametros del Decreto 1278 de 2012,

además, revisada la Evaluación de

Desempeño del año 2017, se encontró que

obtuvo una calificación satisfactoria,

siendo el requisito que el aspirante haya

obtenido un resultado sobresaliente, por

tanto no cumple con la totalidad de los

requisitos exigidos.



CUMPLE
NO 

CUMPLE

CARGO QUE 

ASPIRA PARA 

SER 

ENCARGADO

RELACIÓN DE DOCENTES Y COORDINADORES EN PROPIEDAD QUE PRESENTARON SOLICITUD PARA SER ENCARGADO COMO RECTOR EN LA CONVOCATORIA INTERNA ABRIL 2018

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO
MUNICIPIOESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO DONDE 

LABORA EL DOCENTE

MUNICIPIO

RESULTADO FINAL

APELLIDOS NOMBRES

REQUISITO MINIMO 

DE EXPERIENCIA 

DIRECTIVO 

DOCENTE Resolución 

No. 15683 de 2016

CÉDULANo.
TIPO 

VINCULACIÓN

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL DEL CAQUETA
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TÍTULO DE LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN O TÍTULO PROFESIONAL 
(HOJA DE VIDA)

FECHA DE 

VINCULACION 

EN PROPIEDAD

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO PARA 

ENCARGO

MUNICIPIO OBSERVACIONES

11
BARTOLO 

GONZALEZ
MIGUEL ANGEL 96,353,524 RECTOR

DOCENTE, 

DIRECTOR 

RURAL Y 

COORDINADOR 

EN PROPIEDAD

26/02/1999  

19/02/2007 

01/11/2009

I.E.R SAN JUAN DEL 

LOSADA

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN

I.E MARCO FIDEL 

SUAREZ 
DONCELLO

LICENCIADO EN CONTADURIA Y 

COMERCIO, ESPECIALISTA EN 

INFORMATICA Y TELEMATICA Y 

ESPECIALISTA EN ADMINISTRACIÓN 

DE LA INFORMATICA EDUCATIVA.

SI X

El aspirante cumple los requisitos de

experiencia puesto que supera los 5 años

como docente, se ha desempeñado como

Director Rural y actualmente su

nombramiento es como Coordinador en

propiedad, no se aplica el requisito de

Evaluación de Desempeño por ser un

educador regido por el Estatuto Docente

2277 de 1979 y no ha sido sancionado

disciplinariamente, por lo tanto cumple

con los requisitos minimos exigidos, pero

no es seleccionado para ser Encargo en la

Institución Educativa Rural San Juan del

Losada, porque el ganador fue un

aspirante con mayor experiencia como

Directivo Docente, quedando en lista para

ser convocado para la oferta de otro

Establecimiento Educativo.

12
MOSQUERA 

MORENO
MANUEL HERMINIO 11,806,236 RECTOR

DOCENTE EN 

PROPIEDAD
5/13/2011 I.E.R LAS MERCEDES SOLANO I.E.R SAN LUIS

BELÉN DE LOS 

ANDAQUÍES

LICENCIADO EN LENGUA CASTELLANA 

Y LITERATURA Y ESPECIALISTA EN 

ADMINISTRACIÓN DE LA 

INFORMATICA EDUCATIVA

NO X

El aspirante tiene experiencia de docente

pero no acredita experiencia como

directivo docente o con funciones de

administración de personal, finanzas o

planeación de instituciones educativas

oficiales o privada de cualquier nivel

educativo o del sector educativo. 

13 RIOS ORTIZ ESTEBAN 17,654,987 RECTOR
DOCENTE EN 

PROPIEDAD
12/20/2007 I.E.R LAS MERCEDES SOLANO

I.E EL CHAIRA JOSE 

MARIA CORDOBA

CARTAGENA 

DEL CHAIRA

LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA 

PRIMARIA, ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA Y MAGISTER EN EN 

ADMINISTRACIÓN Y PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA.

NO X

El aspirante tiene experiencia de docente

pero no acredita como minimo un (1) año

de experiencia como directivo docente o

con funciones de administración de

personal, finanzas o planeación de

instituciones educativas oficiales o

privada de cualquier nivel educativo o del

sector educativo. 

14
RODRIGUEZ 

MONATJATOFE
JOSÉ ALDEMAR 17,646,454 RECTOR

DOCENTE EN 

PROPIEDAD
9/1/2001

I.E CAMPO ELIAS 

MARULANDA
SOLANO

I.E CAMPO ELIAS 

MARULANDA
SOLANO

LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA 

ENFASIS ESPAÑOL Y LITERATURA
SI X

El aspirante cumple los requisitos de

experiencia puesto que supera los 5 años

como docente, se ha desempeñado como

Directivo Docente por periodos superiores

a un (1) año, no se aplica el requisito de

Evaluación de Desempeño por ser un

educador regido por el Estatuto Docente

2277 de 1979 y no ha sido sancionado

disciplinariamente, por lo tanto cumple

con los requisitos minimos exigidos,

siendo el aspirante elegido para ser

encargado y en la actualidad se

desempeña con Asignación de Funciones

como Rector en el mismo Establecimiento

Educativo selecionado. 

I.E CAMPO ELIAS 

MARULANDA
SOLANO



CUMPLE
NO 

CUMPLE

CARGO QUE 

ASPIRA PARA 

SER 

ENCARGADO

RELACIÓN DE DOCENTES Y COORDINADORES EN PROPIEDAD QUE PRESENTARON SOLICITUD PARA SER ENCARGADO COMO RECTOR EN LA CONVOCATORIA INTERNA ABRIL 2018

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO
MUNICIPIOESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO DONDE 

LABORA EL DOCENTE

MUNICIPIO

RESULTADO FINAL

APELLIDOS NOMBRES

REQUISITO MINIMO 

DE EXPERIENCIA 

DIRECTIVO 

DOCENTE Resolución 

No. 15683 de 2016

CÉDULANo.
TIPO 

VINCULACIÓN

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL DEL CAQUETA
                                                                                                                                                                          DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA                                                                                                        (ANEXO 1) PLAZA APROBADA

TÍTULO DE LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN O TÍTULO PROFESIONAL 
(HOJA DE VIDA)

FECHA DE 

VINCULACION 

EN PROPIEDAD

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO PARA 

ENCARGO

MUNICIPIO OBSERVACIONES

15
AMARILES 

PARRA
GERMAN TULIO 17,667,594 RECTOR

DOCENTE EN 

PROPIEDAD
4/23/1984

I.E CAMPO ELIAS 

MARULANDA
SOLANO I.E.R LA CEIBA DONCELLO

LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA 

PRIMARIA, ESPECIALISTA EN 

ADMINISTRACIÓN DE LA 

INFORMATICA EDUCATIVA. 

SI X

El aspirante cumple los requisitos de

experiencia puesto que supera los 5 años

como docente, se ha desempeñado como

Directivo Docente por periodos superiores

a un (1) año, no se aplica el requisito de

Evaluación de Desempeño por ser un

educador regido por el Estatuto Docente

2277 de 1979 y no ha sido sancionado

disciplinariamente, por lo tanto cumple

con los requisitos minimos exigidos, pero

no es seleccionado para ser Encargo en el

Institución Educativa Campo Elias

Marulanda, porque el ganador fue un

aspirante con mayor tiempo de

experiencia como Directivo Docente y en

la actualidad se esta desempeñando con

Asignación de Funciones como Rector,

quedando en lista para ser convocado

para la oferta de otro Establecimiento

Educativo.

16 CAPERA KENNYS 17,671,346 RECTOR
DOCENTE EN 

PROPIEDAD
1/26/1994

I.E CAMPO ELIAS 

MARULANDA
SOLANO I.E GABRIELA MISTRAL

BELÉN DE LOS 

ANDAQUÍES

LICENCIADO EN MATEMÁTICAS Y 

FÍSICA Y ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN 

MATEMÁTICAS 
NO X

El aspirante tiene experiencia de docente

pero no acredita experiencia como

directivo docente o con funciones de

administración de personal, finanzas o

planeación de instituciones educativas

oficiales o privada de cualquier nivel

educativo o del sector educativo. 

17
CORREDOR 

BAYLON
JUAN JOSÉ 79,700,959 RECTOR

DOCENTE EN 

PROPIEDAD
6/3/2011

I.E CAMPO ELIAS 

MARULANDA
SOLANO I.E ANGEL CUNIBERTI CURILLO

PROFESIONAL PSICÓLOGO, 

ESPECIALISTA EN PEDAGOGÍA Y 

MAGISTER EN SISTEMAS SOSTENIBLES 

DE PRODUCCIÓN.

NO X

El aspirante tiene experiencia de docente

pero no acredita experiencia como

directivo docente o con funciones de

administración de personal, finanzas o

planeación de instituciones educativas

oficiales o privada de cualquier nivel

educativo o del sector educativo. 

18 TAPIERO LUIS EDUARDO 6,803,984 RECTOR
DOCENTE EN 

PROPIEDAD
7/8/2011

I.E.R CHONTILLOSA 

MEDIO
SOLITA

I.E INTERNADO RURAL 

SOLITA
SOLITA

LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA 

ENFASIS CIENCIAS SOCIALES Y 

ESPECIALISTA EN ADMINISTRACIÓN 

DE LA INFORMATICA EDUCATIVA.

NO X

El aspirante tiene experiencia de docente

pero no acredita experiencia como

directivo docente o con funciones de

administración de personal, finanzas o

planeación de instituciones educativas

oficiales o privada de cualquier nivel

educativo o del sector educativo. 

19 GONZALEZ LOPEZ FENER 17,634,620 RECTOR
DOCENTE EN 

PROPIEDAD
8/1/1994

I.E.R CHONTILLOSA 

MEDIO
SOLITA I.E.R NIEVES ARRIBA VALPARAISO

LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA 

ENFASIS CIENCIAS NATURALES 

EDUCACIÓN AMBIENTAL Y 

ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN 

PEDAGÓGICA.

SI X

El aspirante cumple los requisitos de

experiencia puesto que supera los 5 años

como docente, se ha desempeñado como

Directivo Docente por periodos superiores

a un (1) año, no se aplica el requisito de

Evaluación de Desempeño por ser un

educador regido por el Estatuto Docente

2277 de 1979 y no ha sido sancionado

disciplinariamente, por lo tanto cumple

con los requisitos minimos exigidos,

siendo el aspirante elegido para ser

encargado como Rector por tener mayor

tiempo de experiencia como Directivo

Docente.

I.E.R 

CHONTILLOSA 

MEDIO

SOLITA



CUMPLE
NO 

CUMPLE
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ENCARGADO
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20
TRUJILLO 

ABADÍA
ALVARO 11,802,420 RECTOR

DOCENTE EN 

PROPIEDAD
4/14/2016

I.E.R CHONTILLOSA 

MEDIO
SOLITA

I.E.R EL PORTAL LA 

MONO

BELÉN DE LOS 

ANDAQUÍES

LICENCIADO EN LENGUA CASTELLANA 

Y LITERATURA, ESPECIALISTA EN 

ADMINISTRACIÓN DE LA 

INFORMATICA EDUCATIVA Y 

MAGISTER EN GESTIÓN DE LA 

TECNOLOGÍA EDUCATIVA.

NO X

El aspirante cumple los requisitos de

experiencia puesto que supera los 5 años

como docente, se ha desempeñado como

Directivo Docente por periodos superiores

a un (1) año, sin embargo, revisada la

Evaluación de Desempeño del año 2017, se 

encontro que obtuvo una calificación

satisfactoria, siendo el requisito que el

aspirante haya obtenido un resultado

como sobresaliente, por tanto no cumple

con la totalidad de los requisitos exigidos.

21
CARDENAS 

MAVESOY
FERNANDO 17,638,085 RECTOR

DOCENTE EN 

PROPIEDAD
11/1/1993

I.E.R CHONTILLOSA 

MEDIO
SOLITA I.E GABRIELA MISTRAL

BELÉN DE LOS 

ANDAQUÍES

LICENCIADO EN MATEMATICAS Y 

FISICA Y ESPECIALISTA EN  LUDICA Y 

RECREACIÓN PARA EL DESARROLLO 

CULTURAL, ESPECIALISTA EN 

EDUCACION BASICA CON ENFASIS EN 

PROCESOS PEDAGOGÍCOS Y 

ESPECIALISTA EN EDUCACIÓN 

MATEMATICA.

SI X

El aspirante cumple los requisitos de

experiencia puesto que supera los 5 años

como docente, se ha desempeñado como

Directivo Docente por periodos superiores

a un (1) año, no se aplica el requisito de

Evaluación de Desempeño por ser un

educador regido por el Estatuto Docente

2277 de 1979 y no ha sido sancionado

disciplinariamente, por lo tanto cumple

con los requisitos minimos exigidos, pero

no es seleccionado para ser Encargo en la

Institución Educativa Rural Chontillosa

Medio, porque el ganador fue un aspirante

con mayor experiencia como Directivo

Docente, quedando en lista para ser

convocado para la oferta de otro

Establecimiento Educativo.

22 MELO MAYA JAVIER ELKIN 17,610,298 RECTOR
DOCENTE EN 

PROPIEDAD
8/2/1993

I.E.R CHONTILLOSA 

MEDIO
SOLITA

I.E INTERNADO RURAL 

SOLITA
SOLITA

LICENCIADO EN EDUCACIÓN BÁSICA 

ENFASIS EN LENGUA CASTELLANA, 

INGLES Y/O FRANCES Y ESPECIALISTA 

EN LUDICA Y RECREACIÓN PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL Y  CULTURAL. 

NO X

El aspirante tiene experiencia de docente

pero no acredita experiencia como

directivo docente o con funciones de

administración de personal, finanzas o

planeación de instituciones educativas

oficiales o privada de cualquier nivel

educativo o del sector educativo. 

23 OSPINA NIETO JULIO CESAR 93,381,511 RECTOR
DOCENTE EN 

PROPIEDAD
4/14/2016

I.E.R CHONTILLOSA 

MEDIO
SOLITA

I.E EL CHAIRA JOSE 

MARIA CORDOBA

CARTAGENA 

DEL CHAIRA

LICENCIADO EN CONTADURIA Y 

COMERCIO, ESPECIALISTA EN 

PEDAGOGÍA .
NO X

El aspirante tiene experiencia de docente

pero no acredita experiencia como

directivo docente o con funciones de

administración de personal, finanzas o

planeación de instituciones educativas

oficiales o privada de cualquier nivel

educativo o del sector educativo. 



CUMPLE
NO 

CUMPLE

CARGO QUE 

ASPIRA PARA 

SER 

ENCARGADO

RELACIÓN DE DOCENTES Y COORDINADORES EN PROPIEDAD QUE PRESENTARON SOLICITUD PARA SER ENCARGADO COMO RECTOR EN LA CONVOCATORIA INTERNA ABRIL 2018

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO
MUNICIPIOESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO DONDE 

LABORA EL DOCENTE

MUNICIPIO

RESULTADO FINAL

APELLIDOS NOMBRES

REQUISITO MINIMO 

DE EXPERIENCIA 

DIRECTIVO 

DOCENTE Resolución 

No. 15683 de 2016

CÉDULANo.
TIPO 

VINCULACIÓN

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL DEL CAQUETA
                                                                                                                                                                          DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA                                                                                                        (ANEXO 1) PLAZA APROBADA

TÍTULO DE LICENCIADO EN 

EDUCACIÓN O TÍTULO PROFESIONAL 
(HOJA DE VIDA)

FECHA DE 

VINCULACION 

EN PROPIEDAD

ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO PARA 

ENCARGO

MUNICIPIO OBSERVACIONES

24
POVEDA 

RENTERIA
CARLOS ARTURO 17,656,899 RECTOR

DOCENTE EN 

PROPIEDAD
8/4/2011

I.E.R CHONTILLOSA 

MEDIO
SOLITA I.ER LA NOVIA CURILLO

LICENCIADO EN LENGUA CASTELLANA 

Y LITERATURA Y ESPECIALISTA EN 

ADMINISTRACIÓN DE LA 

INFORMATICA EDUCATIVA

SI X

El aspirante cumple los requisitos de

experiencia puesto que supera los 5 años

como docente, se ha desempeñado como

Directivo Docente por periodos superiores

a un (1) año, no se aplica el requisito de

Evaluación de Desempeño por ser un

educador regido por el Estatuto Docente

2277 de 1979 y no ha sido sancionado

disciplinariamente, por lo tanto cumple

con los requisitos minimos exigidos, pero

no es seleccionado para ser Encargo en la

Institución Educativa Rural Chontillosa

Medio, porque el ganador fue un aspirante

con mayor experiencia como Directivo

Docente, quedando en lista para ser

convocado para la oferta de otro

Establecimiento Educativo.

Florencia, 23 de abril de 2018.

           Original Firmado                Original Firmado                               Original Firmado          Original Firmado                                                                                Original Firmado
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